
 

  

 

 

 

 

 

 

 ERHVERVS- OG 

VÆKSTMINISTEREN 

 

9. december 2014  

 

Besvarelse af spørgsmål 39 alm. del stillet af udvalget for Landdistrik-

ter og Øer den 11. november 2014 efter ønske fra Hans Christian 

Schmidt (V). 

 

Spørgsmål: 

Ministrene bedes kommentere henvendelsen fra Dansk Energi om bred-

båndsfokus i landdistrikterne, jf. ULØ alm. del - bilag 26. 

 

Svar: 

Efter aftale med ministeren for by, bolig og landdistrikter besvarer jeg 

spørgsmål 39.  

 

Fastlæggelsen af anvendelsen af regionalfondsmidlerne foregår i hvert land 

i forhandling med Kommissionen og i dialog med nationale interessenter 

(det såkaldte partnerskab), der for Danmarks vedkommende omfatter de 

regionale vækstfora, erhvervsorganisationer, arbejdsmarkedets parter og de 

relevante ministerier. 

 

Ved opstarten af arbejdet med at udforme det danske regionalfondspro-

gram kom Kommissionen med sine anbefalinger til, hvad Danmark burde 

fokusere på under Regionalfonden i perioden 2014-2020. Anbefalingerne 

tog afsæt i Det nationale reformprogram. Det indgik ikke i Kommissionens 

anbefalinger, at regionalfondsmidlerne i Danmark skulle kunne anvendes 

til udbredelse af bredbånd.  

 

I dialogen med partnerskabet om indholdet af det danske regionalfonds-

program for perioden 2014-2020 var der heller ikke efterspørgsel efter 

midler til udbredelse af bredbånd.  

 

I lyset af de relativt få midler, som Danmark modtager fra Regionalfonden 

i perioden 2014-2020, og det forordningsmæssige krav om at afsætte 20 

pct. heraf til grøn omstilling og byer, blev det på baggrund af dialogen med 

partnerskabet besluttet at fokusere den øvrige del af regionalfondsrammen 

på at styrke produktiviteten og konkurrenceevnen i Danmark via innovati-

on og virksomhedsudvikling.  

 

Danmark modtager for perioden 2014-2020 ca. 207 mio. kr. om året under 

det danske regionalfondsprogram. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til besvarelsen af spørgsmål 150 alm. del 2012-13 

fra udvalget, der vedrører samme emne. 
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Endelig kan det i forbindelse med Kommissionens oplæg til investerings-

plan nævnes, at der vil blive set på mulighederne for at midler fra investe-

ringsplanen kan anvendes til virksomhedernes finansiering af bredbåndsin-

vesteringer. 

 

 

 


